UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO CIENCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

PORTARIA Nº 001 EDITAL 14/2018/CPGCSB, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

O Colegiado Acadêmico do Programa de Pós-Graduação Ciências da Saúde e Biológicas da Universidade

Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital nº 14/2018, resolve:

1. TORNAR PÚBLICO o resultado dos pedidos de inscrição no Processo Seletivo Turma 2019, conforme nominata

em anexo, parte integrante desta Portaria;

2. INFORMAR que, conforme item 4.5.13 do Edital, “Caberá recurso fundamentado contra o indeferimento de

inscrição, via sistema PS da UNIVASF, desde que protocolado da 00:00h até as 23:59h do dia 14 de novembro de

2018, sendo seu resultado publicado no endereço eletrônico do programa (http://ppgcsb.univasf.edu.br/), até as

23:59h do dia 15 de novembro de 2018 ”.

3. COMUNICAR que o resultado dos pedidos de dispensa da prova de inglês serão divulgados no dia 15/11/2018

no endereço eletrônico do programa (http://ppgcsb.univasf.edu.br/).

 4. INFORMAR que a prova de interpretação de textos científicos em inglês acontecerá no dia 19/11/2018, das 9h

às 12h nos campi:

I. Campus Sede - “Sala do Núcleo temático 03 do Bloco de Salas de aula”; Av. José de Sá Maniçoba, S/N -

Centro CEP: 56304-917 - Petrolina/PE;

II. Campus Senhor do Bonfim - “Sala 07 do Bloco de Salas de aula”; Rua Tomaz Guimarães, S/N°,

Condomínio Aeroporto – Bairro Santos Dumont - CEP: 48970-000 - Senhor do Bonfim/BA;

III. Campus Serra da Capivara – “Sala da Secretaria do Colegiado de Arqueologia” - Rua João Ferreira

dos Santos, S/N, Bairro Campestre CEP: 64770-000, S/N - São Raimundo Nonato/PI;

IV. Campus Paulo Afonso – “Sala TUTORIA 12, do bloco acadêmico III” - Centro de Formação

Profissional de Paulo Afonso - CFPPA - Rua da Aurora, S/Nº Bairro: General Dutra CEP 48607-190 Paulo

Afonso/BA

5. RECOMENDAR que a chegada aos locais de realização das provas aconteça com antecedência mínima de uma

hora, evitando possíveis transtornos, de forma a garantir condições de igualdade a todos os candidatos.

6. INFORMAR que cada candidato receberá, no dia da prova, um número de identificação que deverá ser usado

em todas as etapas posteriores do processo seletivo.

Petrolina/PE, 13 de novembro de 2018.

Profa. Dra. Patrícia Avello Nicola
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

Ciências da Saúde e Biológicas - PPGCSB
www.ppgcsb.univasf.edu.br

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br
http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO CIENCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

RESULTADO DA INSCRIÇÃO PROCESSO SELETIVO DISCENTE TURMA 2019

CPF NOME ÁREA NOME DO ORIENTADOR: SITUAÇÃO

08294565466 ACACIO WILLIAN FAUSTINO DE ANDRADE LINHA I RODRIGO FELICIANO DO CARMO DEFERIDO

94640718420 ADRIANA LIMA DOS SANTOS LINHA I LUCIA MARISY S. R. OLIVEIRA DEFERIDO

02683169450 AGLAILTON SANTOS DE MENEZES LINHA I MARCOS GUIMARÃES DUARTE DEFERIDO

94348006504 ALESSANDRA FREIRE DE OLIVEIRA MARTINS LINHA II ERNANI MACHADO DE F. LINS NETO DEFERIDO

05378700590 ALEXSANDRO ARAUJO OLIVEIRA LINHA II ADRIANA GRADELA DEFERIDO

11160346461 AMÉLIA DE MACEDO LINHA II ACÁCIO FIGUEIREDO NETO INDEFERIDO*

04958419357 ANA KARINY COSTA ARAUJO LINHA I CHEILA NATALY GALDINO BEDOR DEFERIDO

07408028447 ANDREA COELHO NEVES LINHA I DANIEL TENÓRIO DA SILVA DEFERIDO

00937130532 BRUNO ALMEIDA DIAS LINHA I SERGIO RODRIGUES MOREIRA  DEFERIDO

04682477501 CAIQUE NEIVA PIRES MATOS LINHA III RICARDO ARGENTON RAMOS DEFERIDO

04031763522 CALINE ALVES DE OLIVEIRA LINHA I RICARDO ARGENTON RAMOS DEFERIDO

05973036499 CINTHIA SILVA DOS SANTOS LINHA I PATRICIA AVELLO NICOLA DEFERIDO

05395019561 CLARA APARECIDA BANDEIRA RAMOS LINHA I RICARDO ARGENTON RAMOS DEFERIDO

06430045480 DANIELA COSTA DE OLIVEIRA LINHA I CHEILA NATALY GALINDO BEDOR DEFERIDO

84155086549 DARLYSSON SANTOS PEREIRA LINHA III SERGIO RODRIQUES MOREIRA DEFERIDO

07200147435 DENISSON AUGUSTO BASTOS LEAL LINHA III IVANI BRYS DEFERIDO

79677118404 DJENANE CRISTOVAM SOUZA LINHA I FERDINANDO OLIVEIRA CARVALHO DEFERIDO

03848808510 ELOI DA SILVA PEREIRA LINHA I ADRIANA GRADELA DEFERIDO

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO CIENCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

CPF NOME ÁREA NOME DO ORIENTADOR: SITUAÇÃO

09789100442 ELVIANE MARIA DA SILVA LINHA I DANIEL TENÓRIO DA SILVA INDEFRIDO***

04334839460 EMANUELLE MALVIM RAMOS ALMEIDA LINHA III FERNANDO DE AGUIAR LEMOS DEFERIDO

00386091340 EUGENIA MARIA NUNES FERREIRA LINHA I MARGARET DEFERIDO

05810529437 FABIANA MOREIRA MORAES LINHA I ANDERSON DA COSTA ARMSTRONG DEFERIDO

08012640490 FERNANDA CAVALCANTE NOVAES LINHA II CLEÔNIA ROBERTA MELO ARAÚJO DEFERIDO

03058163304 FLÁVIA MYLLA DE SOUSA REIS LINHA I EDILSON BESERRA DE ALEN. FILHO DEFERIDO

00618864326 FRANCISCO EDENISVALDO DA COSTA LINHA I SERGIO RODRIGUES MOREIRA DEFERIDO

05621289480 FRANCISCO ROQUE DA SILVA LINHA I SÉRGIO RODRIGUES MOREIRA DEFERIDO

05674326533 GESSIANE COÊLHO BRITO LINHA I MARCELO DOMINGUES DE FARIA DEFERIDO

07594718437 GLEISON CRUZ MIRANDA DE OLIVEIRA  LINHA I SERGIO RODRIGUES MOREIRA DEFERIDO

01709590580 HELDER SILVEIRA COUTINHO LINHA I JHONATHAN DE OLIVEIRA SILVA DEFERIDO

01362956490 IGOR RAFAEL PEREIRA DE BRITO LINHA I RODRIGO FELICIANO DO CARMO DEFERIDO

10307749436 INGRID MICAELLE DA SILVA PAZ LINHA III FERDINANDO OLIVEIRA CARVALHO DEFERIDO

02800123575 ITALO RICELLY BRAZ LINHA I ADRIANA GRADELA DEFERIDO

07901884495 IVINA ISABEL DE MACEDO CAVALCANTI LINHA I PATRICIA AVELLO NICOLA DEFERIDO

03927461407 IZABELLA MARIA PEREIRA VIRGINIO GOMES LINHA I DANIEL TENÓRIO DA SILVA  DEFERIDO

04142636421 JANDIR MENDONÇA NICACIO LINHA I ANDERSON DA COSTA ARMSTRONG DEFERIDO

05255302589 JEAN DA SILVA CARDOZO LINHA I LEONARDO RODRIGUES SAMPAIO DEFERIDO

85779918570 JEANY FREIRE DE OLIVEIRA LINHA I MARGARET OLINDA DE SOUZA DEFERIDO

03335190513 JEMIMA ARAÚJO DA SILVA LINHA I DANIEL TENORIO DA SILVA DEFERIDO

05414688559 JOELMA ALVES SANTANA LINHA I ADRIANA GRADELA DEFERIDO

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO CIENCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

CPF NOME ÁREA NOME DO ORIENTADOR: SITUAÇÃO

06260886586 JOSEPH WALLACE DE CASTRO SILVA LINHA I DANIEL TENÓRIO DA SILVA DEFERIDO

77719913515 JUCELIA GONÇALVES DE ALMEIDA LINHA I MARCELO DOMINGUES DE FARIA DEFERIDO

04485772594 JULIANA ALMEIDA ELPIDIO LINHA I DANIEL TENÓRIO DA SILVA DEFERIDO

07157830418 JULIANA PIRES PEREIRA LINHA II EDUARD MONTGOMERY MEIRA COSTA DEFERIDO

95157603568 KARINA DA SILVA NOBRE MOTA LINHA I LUCIA MARISY SOUZA R.OLIVEIRA DEFERIDO

05131100380 KARINA DE ARAÚJO SILVA LINHA III RICARDO ARGENTON RAMOS DEFERIDO

04134689414 KARINE DE SOUZA MENDONÇA PARENTE LINHA I ADRIANA GRADELA DEFERIDO

02466212579 LIDICE LILIAN MIRANDA REZENDE LINHA I MARCELO DOMINGUES DE FARIA DEFERIDO

01843174529 LILIAN FILADELFA LIMA DOS SANTOS LEAL LINHA III EDUARD MONTGOMERY MEIRA COSTA INDEFERIDO***

06698217484 LÍVIA LARA ARCOVERDE HORVATH LINHA I RICARDO ARGENTON RAMOS INDEFERIDO**

04245550341 LIVIA THAIS LIMA DE SOUSA LINHA I MARCELO DOMINGUES DE FARIA DEFERIDO

10846292408 LUCAS LUANDESON BRANDÃO DA CRUZ LINHA I EDILSON BESERRA DE ALENCAR FIL DEFERIDO

05782979577 LUCIANO MODESTO NASCIMENTO MENEZES LINHA II PATRICIA AVELLO NICOLA DEFERIDO

09581139478 LUÍS RICARDO ARAUJO DIAS LINHA II GABRIELA LEMOS DE A. MAIA DEFERIDO

05637226490 MÁRCIA DANIELLE DE SOUSA E SILVA LINHA I DANIEL TENÓRIO DEFERIDO

02481461495 MARCOS ANDRE DE OLIVEIRA LINHA II DR. MARCOS DUARTE GUIMARÃES DEFERIDO

03388256306 MARIA IVONE LEAL DE MOURA LINHA I MARCELO DOMINGUES DE FARIA DEFERIDO

41391820835 MARIA IZABEL COSME DE BRITO LINHA I MARCELO DOMINGUES FARIA DEFERIDO

85764974500 MARIA MARIANA ALMEIDA DE CARVALHO LINHA I RODRIGO FELICIANO DO CARMO DEFERIDO

35636440553 MARIA OLIVIA BELFORT BATISTA LINHA I MARCELO DOMINGUES DE FARIA DEFERIDO

06305021538 MARIANA MARTINS BENVINDO LINHA III IVANI BRYS DEFERIDO

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO CIENCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

CPF NOME ÁREA NOME DO ORIENTADOR: SITUAÇÃO

06054220446 MICHEL FERREIRA BATISTA LINHA I RICARDO ARGENTON RAMOS DEFERIDO

06570989570 MIRELLE VIEIRA MOREIRA LINHA I SÉRGIO RODRIGUES MOREIRA DEFERIDO

09878310469 NÁDYA THALITA NOVAES DOS SANTOS LINHA I MARCELO DOMINGUES DE FARIA DEFERIDO

06101760480 PÂMELLA CRISTINI LIMA E SOUZA LINHA III IVANI BRYS  DEFERIDO

09437089400 PAULO VICTOR AMORIM MARQUES LINHA I ADRIANA GRADELA DEFERIDO

06449857471 RAFAEL MEDEIROS GOMES LINHA I MARCELO DOMINGUES DE FARIA DEFERIDO

06369923494 RAFAELA MENDES VALE LINHA III FERDINANDO OLIVEIRA CARVALHO DEFERIDO

04910208488 REJANE CRISTIANY LINS DE FRANÇA PEREIRA LINHA II MARCELO DOMINGUES DE FARIA DEFERIDO

09973919440 RENATA CLESIA FEITOSA VIANA LINHA I RODRIGO FELICIANO DO CARMO DEFERIDO

02628033569 RENATA DE CARVALHO GOMES PRATES LINHA III RODRIGO PEREIRA RAMOS DEFERIDO

08270098442 RODRIGO SANTOS GONÇALVES LINHA III RODRIGO PEREIRA RAMOS DEFERIDO

04924972576 SILVANA VIEIRA DOS SANTOS LINHA II ERNANI M F LINS NETO DEFERIDO

06327736343 SIMPLÍCIO DOS SANTOS MOTA LINHA I FERDINANDO OLIVEIRA CARVALHO DEFERIDO

08238675448 TÂMALLA REBBECA NOVAIS NERY LINHA I GABRIELA LEMOS DE AZEVEDO MAIA DEFERIDO

04521183522 TATYJAINANE SIMOES ARAUJO LINHA I RODRIGO FELICIANO DO CARMO DEFERIDO

33403740587 TEREZINHA ABEL ALVES LINHA III FERNANDO DE AGUIAR LEMOS DEFERIDO

60714586331 THAIANA MARCELINO LIMA LINHA III FERDINANDO OLIVEIRA CARVALHO DEFERIDO

02989507582 THAIANE MARLEI DOS SANTOS CRUZ LINHA I FERDINANDO OLIVEIRA CARVALHO DEFERIDO

07399501424 THAÍSE VIEIRA DE ANDRADE LINHA I RODRIGO FELICIANO DO CARMO DEFERIDO

09327535405 THAMIRES MARQUES MENEZES PEREIRA LINHA I ADRIANA GRADELA DEFERIDO

01161126546 TIALLA CARDEAL SANTOS REBOUÇAS LINHA I CHEILA NATALY GALINDO BEDOR DEFERIDO

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF

PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO CIENCIAS DA SAÚDE E BIOLÓGICAS

____________________________________________________________________________________
Prédio do Centro de Estudos em Saúde - 3º Andar, Sala 1281 – Campus Petrolina Centro

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, CEP: 56304-205, Petrolina/PE

Fone: (87) 2101-6847 site: www.ppgcsb.univasf.edu.br e-mail cpgcsb@univasf.edu.br

CPF NOME ÁREA NOME DO ORIENTADOR: SITUAÇÃO

08586002429 TUANE RODRIGUES DE CARVALHO LINHA I CHEILA NATALY GALDINO BEDOR DEFERIDO

07112420466 VALDÍVIA THAIS ALVES DE LIMA LINHA I LUCIA MARISY SOUZA R. OLIVEIRA DEFERIDO

02720107310 VANDERLAN FEITOSA DE MACEDO LINHA II ERNANI MACHADO F LINS NETO DEFERIDO

99118211534 VANICE ROSA PAU FERRO RODRIGUES LINHA I MÁRCIA BENTO MOREIRA INDEFERIDO***

05282015579 VILNE JEAN SANTOS DE LIMA LINHA I SÉRGIO RODRIGUES MOREIRA DEFERIDO

99762625587 WELLITÂNIA DANTAS MANGABEIRA DA SILVA LINHA II ERNANI MACHADO DE FREITAS LINS DEFERIDO

06944488507 WESLEY MANOEL SILVA SANTOS  LINHA II FELIPE SILVA FERREIRA  DEFERIDO

Situações de Indeferimento:
*Não preenchimento da carta de aceite de orientador de acordo com o Item 8 do Anexo III;
**Não apresenta comprovante de estar quites com as obrigações eleitorais de acordo com o Item 6 do Anexo III;
***Não apresenta barema, conforme item 11 do anexo III.

http://www.ppgcsb.univasf.edu.br/
mailto:cpgcsb@univasf.edu.br